

INDICATEURS D'ACTIVITE  
TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES (Suite)

### ARAB TUNISIAN LEASE - ATL -

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis -

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2008.

Unité : mD

	Troisième trimestre			Cumul à la fin du 3ème trimestre			Exercice 2007 <sup>(1)</sup>
	2 008	2 007	variation	2 008	2 007	variation	
<b>Total Approbations (1)</b>	<b>40 960</b>	<b>26 339</b>	<b>55,5%</b>	<b>143 315</b>	<b>107 579</b>	<b>33,2%</b>	<b>139 796</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>36 852</i>	<i>24 975</i>	<i>47,6%</i>	<i>135 767</i>	<i>96 372</i>	<i>40,9%</i>	<i>126 569</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	9 772	2 331	319,2%	27 384	14 454	89,5%	18 611
Industrie	2 450	4 740	-48,3%	13 748	11 734	17,2%	14 859
Service et commerce	22 341	15 812	41,3%	78 542	59 411	32,2%	80 673
Tourisme	2 289	2 092	9,4%	16 093	10 774	49,4%	12 426
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>4 108</i>	<i>1 364</i>	<i>201,1%</i>	<i>7 548</i>	<i>11 206</i>	<i>-32,6%</i>	<i>13 227</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics				555	250		250
Industrie	300			1 965	2 873		4 173
Service et commerce	3 808	1 364	179,1%	4 988	7 658		8 379
Tourisme				40	425	-90,6%	425
<b>Total Mises en Force (1)</b>	<b>32 064</b>	<b>18 702</b>	<b>71,4%</b>	<b>104 121</b>	<b>81 171</b>	<b>28,3%</b>	<b>114 690</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>32 064</i>	<i>16 508</i>	<i>94,2%</i>	<i>103 731</i>	<i>72 177</i>	<i>43,7%</i>	<i>103 095</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	5 580	2 490	124,1%	16 861	10 693	57,7%	14 600
Industrie	4 995	1 448	245,0%	11 262	7 335	53,5%	12 014
Service et commerce	18 226	10 793	68,9%	62 779	44 704	40,4%	64 856
Tourisme	3 263	1 777	83,7%	12 829	9 445	35,8%	11 624
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>0</i>	<i>2 194</i>	<i>-100,0%</i>	<i>391</i>	<i>8 994</i>	<i>-95,7%</i>	<i>11 595</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics							
Industrie		1 500			2 700		3 501
Service et commerce		694		40	6 181		7 982
Tourisme				351	113	209,3%	113
<b>Total des engagements</b>				<b>214 259</b>	<b>170 582</b>	<b>25,6%</b>	<b>179 732</b>
<i>Engagements courants</i>				<i>188 657</i>	<i>149 957</i>	<i>25,8%</i>	<i>161 096</i>
<i>Engagements classés</i>				<i>25 602</i>	<i>20 625</i>	<i>24,1%</i>	<i>18 636</i>
<b>Trésorerie nette</b>				<b>207</b>	<b>6 694</b>	<b>-96,9%</b>	<b>3 212</b>
<b>Ressources d'emprunts</b>				<b>167 475</b>	<b>144 949</b>	<b>15,5%</b>	<b>148 435</b>
<b>capitaux propres (2)</b>				<b>24 404</b>	<b>22 550</b>	<b>8,2%</b>	<b>22 550</b>
<b>Revenus bruts de leasing</b>	<b>28 661</b>	<b>23 883</b>	<b>20,0%</b>	<b>82 004</b>	<b>68 049</b>	<b>20,5%</b>	<b>80 409</b>
<b>Revenus nets de leasing</b>	<b>5 622</b>	<b>4 695</b>	<b>19,7%</b>	<b>15 848</b>	<b>13 259</b>	<b>19,5%</b>	<b>18 314</b>
<b>Produits nets de leasing (3)</b>	<b>3 078</b>	<b>2 795</b>	<b>10,1%</b>	<b>8 956</b>	<b>7 869</b>	<b>13,8%</b>	<b>10 637</b>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 112</b>	<b>1 068</b>	<b>4,1%</b>	<b>3 176</b>	<b>3 061</b>	<b>3,8%</b>	<b>4 098</b>

(1) Le cumul à la fin du troisième trimestre 2008 tient compte d'une actualisation des données du deuxième semestre

(2) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(3) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

#### **Faits saillants:**

Au cours du troisième trimestre 2008, et par rapport à la même période de 2007, il y a eu augmentation de la production, du produit net de leasing et du résultat d'exploitation avant provision,

Au cours du troisième trimestre 2008, l'ATL a émis et clôturé avec succès un emprunt obligataire subordonné de 15 MD.

Au cours du troisième trimestre 2008, l'ATL a clôturé avec succès l'opération d'augmentation du capital de 10 MD à 17 MD.